Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2014

№ 2754

О подготовке органов управления

к Всероссийской тренировке по
гражданской обороне

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации 26.04.2014 г. № РД-П4-288сс 4 октября 2014 г. проводится Всероссийская тренировка по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций».

На тренировку привлекается руководящий состав Павловского муниципального района, службы и штабы ГОЧС района, силы и средства районного звена РСЧС.

В целях качественной подготовки к тренировке:

1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, руководителям служб и руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности уточнить и согласовать в службе «Гражданская защита города Павлово и Павловского района» порядок участия в тренировке.

2.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, руководителям служб, руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности 4 октября 2014 г. организовать проведение практических мероприятий:

- председателям эвакуационной комиссии (Д.Г.Огурцов) и комиссии по повышению устойчивости функционирования (А.Ю.Ефанова) провести заседания;

- начальнику службы торговли и питания (М.М.Богданов) развернуть подвижный пункт питания;

- генеральному директору ОАО "Павловский автобус" (Васильев А.В.) развернуть сборный эвакуационный пункт ( СЭП № 2);

- директору МОУ СОШ № 10 г. Павлово (Сачкова Л.А.) предоставить помещение для развертывания пункта выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению.

- начальнику штаба службы убежищ и укрытий (Н.В.Архипов) развернуть пункт выдачи средств индивидуальной защиты на базе МОУ СОШ № 10 г. Павлово;

- начальнику службы оповещения и связи (Н.Н.Рыбаков) провести практическую проверку систем экстренного оповещения населения, автоматизированных систем централизованного оповещения гражданской обороны (без запуска электрических сирен);

- начальнику коммунально-технической службы (Киселев А.Я.) развернуть санитарно-обмывочный пункт (СОП), станцию специальной обработки одежды (СОО) на базе городского банно-прачечного комплекса;

- развернуть пост радиационного, химического и лабораторного контроля на базе химико-бактериологической лаборатории МУП «Водоканал»

- директору МУП «Павловское ПАП развернуть станцию обеззараживания техники (СОТ)

3.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

 А.О.Кириллов